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Tack Ingemar – Välkommen Charlotta 

Lena tackade Ingemar för hans arbete i Läkemedelskommittén och i expertgruppen 

Hjärta, njurar och kretslopp. Charlotta Hammar tar över efter Ingemar som 

sammankallande i expertgruppen och är föreslagen som ny ledamot till 

Läkemedelskommittén där beslut ska fattas av hälso- och sjukvårdsdirektören. 

Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 16 januari gicks igenom och godkändes. 

MLF 

Mellansvenskt läkemedelsforum 2023 gick av stapeln den 1-2 februari i Karlstad 

med drygt 700 deltagare. Det är ett årligt samarrangemang av sju regioner. 

Planeringen inför MLF 2024 i Gävle har påbörjats. Milad Rizk, Inge Eriksson och 

Angelica Andreassen är med i arrangörskommittén från Västmanland.  

Några förslag från auditoriet under årets konferens på ämnen till nästa års MLF var 

kronisk smärta, osteoporos och reumatologi. Skicka gärna förslag på ämnen till 

Lena och/eller Milad.  

Dosnytt 

Karl-Johan Lindner berättade att upphandling av dostjänsten pågår. Många juridiska 

frågor har kommit in. En intressant utveckling är att det har kommit konkurrens på 

dosmarknaden. I Sörmland och Dalarna finns ett litet vårdbolag som Svensk Dos 

har kontaktat angående leverans av dospåsar. Regionen upphandlar en 

dosleverantör men vi utlovar ingen volym. Omsorgsgivare kan välja att använda en 

annan dosleverantör än den upphandlade. 
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Nurse practitioner 

Landets första utbildning av avancerade specialistsjuksköterskor, ”nurse 

practitioner”, finns på Linköpings universitet. Det är ytterligare ett steg efter 

specialistsjuksköterska. Begreppet Nurse practitioner är inte riktigt etablerat i 

Sverige.  

Sjuksköterskors förskrivningsrätt regleras av Socialstyrelsen (HSLF-FS 2018:43 – 

HSF-FS 2022:56). På kirurgkliniken finns en lista med läkemedel som nurse 

practitioner har mandat att ordinera. Flera av dessa saknas på Socialstyrelsens lista.  

Vad har införandet av en ny yrkesroll för konsekvenser ur ett 

patientsäkerhetsperspektiv? Frågan hanteras av Läkemedelskommittén, Strama och 

Patientsäkerhetsteamet i dialog med medicinsk stab och sjukhusledning. 

Info från Strama 

Daniel Heimer berättade att infektioner med resistenta bakterier dödar mer än 

35 000 individer per år i EU/EEA. Cirka 800 dödsfall i Sverige per år sker på grund 

av infektioner med resistenta bakterier.  

Rekommendationer hur olika infektioner ska behandlas finns i appen Strama 

Nationell.  

Det nationella 10-punktsprogrammet mot antibiotikaresistens i vård och omsorg har 

uppdaterats 2022. Punkterna handlar om att förebygga smittspridning, använda 

antibiotika rationellt, optimera infektionsdiagnostiken och minska behovet av 

antibiotika. 

I Läkartidningsartikeln ”Från rött till grönt efter tio år med Strama i Västra 

Götaland” beskrivs Strama-arbetet i Västra Götaland. I Region Västmanland har vi 

informationsläkare i både öppen- och slutenvården. Freya Brodersen är 

informationsläkare i primärvården; hon återkopplar förskrivningsstatistik, diskuterar 

patientfall m.m. Det är stor spridning mellan vårdcentralerna i antal recept per 1000 

listade (mellan ca 100-200 recept/1000 listade). Samverkan finns med Vårdval och 

de vårdcentraler som har hög antibiotikaanvändning ska lämna in en handlingsplan. 

Gabriel Heyman och Karin Nordfors är informationsläkare i slutenvården; de 

återkopplar data från Infektionsverktyget och resistensstatistik m.m. 

Expertgrupp vaccinationer 

Daniel Heimer ska tillfråga två personer om de vill ingå i expertgrupp 

vaccinationer; Mireille Lindeman och Andreas Wångdahl 

Statistik – Melatonin 

Desirée Loikas visade statistik för melatonin. Användningen av melatonin hos 

vuxna har minskat påtagligt sedan förmånen begränsades från och med mars 2021. 

Melatonin subventioneras nu endast för barn och ungdomar 6-17 år med ADHD där 

sömnhygienåtgärder varit otillräckliga. Dock förekommer fortfarande viss 

förskrivning till vuxna inom förmånen; oklart hur. Förskrivning till vuxna sker 

huvudsakligen från vuxenpsykiatrin och primärvården. 
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Evidensen för melatonin är begränsad men vissa patienter har effekt och fortsätter 

med behandling även när de får betala hela kostnaden själva. Nya läkemedel med 

annan verkningsmekanism är på ingång.  

Nytt från LOK, SKR, myndigheter 

Statsbidraget för läkemedelsförmånerna ändras tillfälligt för 2023. Regionerna får 

behålla 70 procent (istället för 60 %) av återbäringen. Detta för att kompensera för 

ökade kostnader för läkemedel vid cystisk fibros. 

LOK:s vårmöte är den 28 mars med bl a ett tema-block om diabetes. 

Konkurrensverket intresserar sig för överprissättning av läkemedel. De har bett 

LOK om exempel där läkemedelsföretagen utnyttjar sin ställning.  

LOK och koordineringsfunktionen (fd CT) tar fram en plan för hur restsituationer 

skall hanteras i samverkan.  

Beredskapslista utarbetas av Socialstyrelsen i samverkan med LOK/LK. Förfrågan 

kommer till kommittéerna där de vill ha synpunkter på listan.  

Övriga frågor 

Mats Rothman berättade att cannabiskliniken Aureum Healthcare som fick stänga 

nu har öppnat igen under nytt namn, Aurea Care. De skriver ut cannabis extempore 

till patienter från hela Sverige. Västmanland kommer sannolikt också att drabbas av 

läkemedelskostnader. Vi har statistik över utomlänsförskrivningen och kan bevaka 

eventuell förskrivning av cannabis. 

Milad Rizk efterfrågar en struktur kring informationsspridning om beviljade 

licenser. Många förskrivare undrar vilka alternativ som finns och det finns behov av 

en samlingsplats för det material vi har. Finns möjlighet att publicera på hemsidan? 

Vidare önskas information om restnoteringar i Cosmic. Milad tar frågan vidare i 

dialog med kommunikationsavdelningen. 

Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023 

20/3, 24/4 och 29/5 i Kungshatt 

 

4/9, 9/10, 6/11 och 27/11 i Kungshatt 

Föreläsningar är inbokade följande datum: 22/3, 27/4, 12/9, 18/10 och 23/11. Kom 

gärna med förslag på föreläsare. 

 

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas 

 

Ordförande  Sekreterare 


